
Smlouva o dílo  
----------------------------------------------------------

na stavebně montážní práce malého rozsahu 

uzavřená podle platných právních norem ČR 

1.Smluvní strany 

1.1 Zhotovitel: 

Horavia s.r.o.  

Sídlo: Záhumenice 34 , Brno , 61900 

IČ: 28291549 DIČ: CZ28291549 

společnost zapsaná u KS v Brně, oddíl C 59068 

Č.ú.pro platbu zálohy: XXXXXXXXXXX 

V zastoupení: Ing. Matěj Zítka, 

Jednatel tel: XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 

1.2. Objednatel: 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace 
Sídlo: Barvířská 2690, 470 01, Česká Lípa 
IČ: 75045176 DIČ: CZ75045176  
společnost zapsaná u krajského soudu: v Ústí nad Labem,  
oddíl Pr.,vložka 663 
ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Císař, ředitel, 487 827 833, XXXXXXXX 
ve věcech technických: Ing. Jaroslav Češka, provozně technický pracovník, XXXXXXXXXX 
Místo provedení díla: stejná jako adresa objednavatele 

2. Předmět smlouvy. 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dodávku a montáž následujícího: skleněné dveře, 

zádové opěrky, lavice Abachi, mezi-lavicová výplň, ohrádka okolo kamen Abachi, led osvětlení v 

opěrkách na horních lavicích. 

dle cenové nabídky č. 11-6, která je jako nedílná součást smlouvy přílohou č 1. 

2.2. V rámci díla není zahrnuta revizní zpráva 

2.3. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení cenu podle čl. 4 této 

smlouvy. 

3. Doba plnění. 

3.1. Zhotovitel předá dílo sjednané v této smlouvě do 30.11.2016 za řádného a včasného spolupůsobení 

objednatele a za předpokladu řádné stavební připravenosti objektu. Den nástupu na montáže je 23.11.2016 

4. Cena za dílo. 

4.1. Cena za dílo v rozsahu bodu .2.1. této smlouvy je sjednána dohodou stran. 

4.2. Cena za dílo dle bodu 2.1.této smlouvy představuje: 

  

Celková cena:   67.643,-Kč bez DPH 

Přenesení daňové povinnosti při poskytnutí stavebních nebo montážních prací zakotvená v § 92e zákona č.  

235/2004 Sb. ve znění p.p. (dále jen zákon o DPH). 

Uvedená cena je včetně dopravy, montáže, revize, zaškolení obsluhy, uvedení sauny do provozu 

5. Platební podmínky. 

5.1. Cenu předmětu smlouvy tj. 67.643,- Kč zaplatí odběratel zhotoviteli do 14 dnů od předání díla a 

platbou na účet zhotovitele na základě konečné faktury. 

5.2. V případě prodlení s úhradou ceny za dílo (resp. zálohy) je 
Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
za dílo za každý den prodlení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 1 z 2 
 
 

 



 
6. Výhrada vlastnictví 

6.1. Dílo zůstává majetkem Zhotovitele až do úplného zaplacení ceny za dílo. 

7. Sankční ujednání 

7.1. Pokud se Zhotovitel dostaví na místo montáže v den montáže a objekt nebude připraven podle bodu     

3.2. a Objednatel o tomto stavu Zhotovitele předem neinformoval (viz. bod 3.3.),  je povinen Objednatel zaplatit 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč, čímž není dotčen nárok na případnou náhradu škody. 

7.2. V případě prodlení Zhotovitele s provedením díla dle bodu 3.1. této smlouvy zaplatí Zhotovitel 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- z ceny za dílo za každý den prodlení. 

8. Předání díla 

 Objednatel je povinen se dostavit v termínu dokončení díla stanoveném touto smlouvou k převzetí díla. Pokud 

není termín předání díla sjednán fixním datem přímo v této smlouvě, je Zhotovitel povinen písemně nebo 

emailem XXXXXXXXXXXXXX oznámit Objednateli nejpozději 2 dny předem, kdy bude dílo připraveno k 

předání a převzetí.  

Objednatel je povinen se ve stanoveném termínu dostavit do místa provedení díla dostavit. 

Bude-li termín předání na žádost Objednatele přesunuto na později, není po tuto dobu Zhotovitel v prodlení s 

předáním díla. 

9. Odstoupení od smlouvy 

9.1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit bez udání důvodu nejpozději 21 dní před dobou 

plnění dle bodu 3.1. této smlouvy, avšak v takovém případě je povinen zaplatit Zhotoviteli odstupné ve výši 30% 

z ceny díla. Byla-li již uhrazena záloha dle bodu 5.1.1. této smlouvy, je Zhotovitel oprávněn odstupné 

jednostranně započíst na uhrazenou zálohu. 

10. Záruční doba. 

10.1. Zhotovitel poskytuje záruku za provedené dílo následovně: 

60 měsíců na kabinu,  

24 měsíců na technologii  

6 měsíců na spotřební materiál – spirály, žárovky. 

10.2. Záruční doba začíná běžet dne předání díla dle Protokolu o předání díla. V případě, že k předání díla 

nedojde z důvodu na straně Objednatele, běží záruční doba ode dne prvního pokusu předání díla ze strany 

Zhotovitele. Záruka se nevztahuje na opotřebení díla způsobené jeho běžným užíváním a na případ, kdy dílo 

nebylo používáno a obsluhováno v souladu s návodem na obsluhu a podle pokynů Zhotovitele, které budou v 

písemné podobě součástí předávacího protokolu, a v případě, že Objednatelem nebyla poučená obsluha. V 

důsledku sedání kabiny je nutné jednou za měsíc dotahovat dveřní panty, aby nedošlo k poškození dveřní 

konstrukce. Jedná se o běžnou údržbu sauny. Doporučujeme posedové části impregnovat 1-2 krát za rok 

saunovým HARVIA Care setem - prodlouží se tak životnost sauny. 

10.3. Nahlášení reklamace musí být vždy provedeno písemnou formou na mail XXXXXXXXXXXXX 

11. Závěrečná ujednání. 

11.1. Smlouva je platná podpisem obou smluvních stran. 

11.2. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky. 

11.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, každá strana po podpisu obdrží jeden originál. 

11.4. Práva a povinnosti neupravená touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

 

V Brně              dne 22.11.2016 

Ing. Matěj Zítka 

Zhotovitel 

V České Lípě   dne 9.11.2016 

Mgr. Pavel Císař 

Objednatel 

 

Stránka 2 z 2 

 
 
 
 
 
 
 


